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Elektroniczna skóra

Naukowcy z Seoul National University zaprezentowali wrażliwą na nacisk
membranę, która jest w stanie poczuć spadające na nią krople wody, ludzki puls czy
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chodzącą po niej biedronkę. Tworząc elektroniczną skórę badacze bazowali na systemach
transdukcji sygnału, które składają się z nanoskopowych włosków znajdujących się
w uszach, jelitach oraz nerkach.

Superczuła biomimetyczna skóra składa się z dwóch warstw poliuretanu akrylowego, które są gęsto
pokryte mikroskopijnymi włoskami polimerowymi wysokości 1000 nanometrów i średnicy 100
nanometrów. Dodatkowo, każdy włosek jest pokryty platyną oraz przytwierdzony do podstawy. Obie
warstwy łączone są ze sobą w ten sposób, aby nanowłókna z warstwy górnej mieszały się z tymi
z dolnej. Pokryte platyną włoski umożliwiają przepływ prądu pomiędzy warstwami. Ponadto, pod
wpływem czynników zewnętrznych (dotyku, skręcenia, popchnięcia) nanowłókna ocierają się o siebie
i zginają powodując powstawanie prądu o różnej wartości – to właśnie sprawia, iż materiał jest
w stanie odróżnić czy materiał został dotknięty czy może skręcony.

Naukowcy twierdzą, iż budowa elektronicznej skóry nie wymaga skomplikowanych zespoły
z nanomateriałów, w związku z tym jej produkcja jest tania i prosta. Może to w przyszłości
zaowocować powstaniem wielkoformatowych sensorów napięcia o wysokiej wydajności.
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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